
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
 внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
В городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

26.06.2013                                                                                                          № 6(19)-9 МС 
 
О включении природного 
комплекса № 44 Западного 
административного округа 
города Москвы 
в городскую программу 
«Народный парк» 
 
 Муниципальное собрание внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве, учитывая негативный итог передачи в аренду ОАО 
«Сити» участка природного комплекса № 44 (от Театра «Мастерская Петра Фоменко» 
до Башни «2000»), учитывая состояние запустения вышеуказанного участка, а также 
участка от Башни «2000» до промышленной зоны бывших ОАО «Бадаевский 
пивоваренный завод» и ОАО «Сакко и Ванцетти», выражая уверенность, что 
инициатива депутатов будет полностью поддержана Правительством Москвы, 
заслушав депутата Фролову М.В, рассмотрев письмо жителей к мэру г. Москвы С.С. 
Собянину, решило: 

1. Согласиться с общим мнением жителей; 
2. Предложить городском властям обустроить на участках Природного комплекса 

№44 ЗАО г. Москвы  от Театра «Мастерская Петра Фоменко» до Башни «2000» и   от 
Башни «2000» до промзоны бывших ОАО «Сакко и Ванцетти» и ОАО «Бадаевский 
пивоваренный завод» парк семейного отдыха для родителей с детьми, пенсионеров, 
инвалидов; 

3. Для реализации поставленной задачи, недопущения возможной застройки, и с 
целью должного финансирования участков просить Правительство г. Москвы 
включить  указанные участки Природного комплекса № 44 Западного 
административного округа города Москвы в городскую программу «Народный парк»; 

4. Направить настоящее решение в Правительство Москвы врио Мэра С.С. 
Собянину и Департамент природопользования и охраны окружающей среды А.О. 
Кульбачевскому; 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве М. В. Фролову. 
 
 
Руководитель внутригородского 
муниципального образования  
Дорогомилово в городе Москве             Н.В. Ткачук 


